

خبرنامه

تابناک

وضعیت بحرانی خوزستان ناشی از همت نداشتن مسئولان اجرایی است

نماینده اهواز گفت: پس از گذشت این همه مدت از بحران هشتم و نهم بهمن ماه امسال در اهواز، توجهی به رفع مشکلات نشد و اکنون وزیر نیرو به استان آمده و عذرخواهی کرده است. معذرت خواهی وزیر نیرو برای مردم استان دردی را دوا نمی‌کند. جواد کاظم‌نسب الیاحی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: به‌دنبال بحران‌هایی که اخیراً در خوزستان ایجاد شده است، امروز مجمع نمایندگان خوزستان در اعتراض به وضعیت موجود استان و بحران‌های قطعی برق و آب و ریزگردها، در جایگاه هیئت رئیسه مجلس تجمع کردند و در این تجمع، بیانیه‌ای با امضای بیش از ۴۰ نماینده مجلس که شامل اعضای مجمع نمایندگان خوزستان و نمایندگان استان‌های دیگر که از خوزستان حمایت می‌کنند، به هیئت رئیسه مجلس تقدیم شد.

وی افزود: در این بیانیه از رئیس‌جمهور خواسته شده که جلسه ویژه هیئت دولت در خصوص مسایل خوزستان را در خوزستان تشکیل دهند و نسبت به حل مشکلات استان نظیر بحران ریزگردها، جلوگیری انتقال آب بین حوضه‌ای و سدسازی‌های غیرمتعارف اقدام کنند.

نماینده اهواز با رد شایعات اخیر در زمینه حملات سایبری به تأسیسات برقی استان تصریح کرد: با این شایعات می‌خواهند از مسئولیت‌هایی که بر گردن مسئولان استانی و کشوری است، فرار کنند. حدود ۱۳ سال است که خوزستان با بحران ریزگردها و کانون‌های داخلی مواجه است اما در این مدت برنامه‌ریزی کامل و جامعی برای حل این بحران اصلا صورت نگرفته است.

کاظم‌نسب الیاحی افزود: با این وجود دیدیم که چگونه طوفان گرد و خاک هشتم بهمن ماه و پس از آن افزایش رطوبت و نم نم باران موجب شد که گرد و غبار انباشته شدن روی تأسیسات برقی به گل تبدیل شده و در تأسیسات شبکه‌ای برق اشکالاتی ایجاد شود، این وضعیت ناشی از عدم همت مسئولان اجرایی است. وی ادامه داد: مسئولان اجرایی مربوطه باید بحث تأمین ماشین‌های شوینده برای تأسیسات برق هم‌چنین نصب زئروتورها،های اختطاری برای تصفیه‌خانه‌ها را پیگیری می‌کردند. مایه‌تجرب است که شرکت آب و فاضلابی که درآمدهای میلیاردری دارد، چطور در تصفیه‌خانه‌های آب مولد برق نصب نکرده است؟ این وضعیت ضعف مدیریت استان خوزستان و وزارت نیرو را نشان می‌دهد.

نماینده اهواز گفت: مجموعه‌مدیریت بحران استان خوزستان، متشکل از اعضای مختلف است و هر کسی متولی کار خود است و نمی‌توان تمام تقصیرها را بر گردن مدیر ل بحران و استاندار انداخت.

کاظم‌نسب الیاحی اظهار کرد: وزارت نیرو حتی آبه تالاب‌های هورالظیم و شادگان را کاهش داده است، احداث سدهایی نظیر سد گنوند هم‌چنین کاهش شدید حتی حق خوزستان نشان می‌دهد که توجه خاصی به مردم استان از سوی این وزارتخانه صورت نمی‌گیرد.

وی بی‌بیان این‌که مدیران ارشد سازمان‌های زیرمجموعه وزارت نیرو به خوزستان اهمیتی نمی‌دهند، تصریح کرد: پس از گذشت این همه مدت از بحران هشتم و نهم بهمن ماه امسال در اهواز، توجهی به رفع مشکلات نشد و اکنون وزیر نیرو به استان آمده و عذرخواهی کرده است. معذرت خواهی وزیر نیرو برای مردم استان دردی را دوا نمی‌کند.

آرزوی تشریفاتی کردن ولایت فقیه را به گور خواهند برد

آیت‌الله سیداحمد خامنی گفت: برخی تلاش دارند ولایت فقیه را به اصلی تشریفاتی تنزل دهند و حال آنکه این اصل در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران آمده و غیرقابل تغییر است. عضو هیات رئیسه مجلس خبرگان رهبری شنبه شب در جمع مردم تربت حیدریه در هیات‌رزمندگان اسلام این شهر افزود: اسلامیت، جمهوریت، ولایت فقیه و مذهب رسمی کشور چهار اصل تغییرناپذیر قانون اساسی ما است و کسانی که خواب‌تغییر قانون اساسی و تشریفاتی کردن ولایت فقیه را می‌بینند این آرزو را به گور خواهند برد.

خامنی در خصوص انتخابات ریاست جمهوری نیز گفت: رئیس‌جمهوری آینده کشور باید شجاع باشد و در برابر عربده کشی دولت‌های استکباری مقتدرانه بایستد، در عین حال برای رفع مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم و بیکاری جوانان با برنامه عمل کند که این معضلات تنها با رونق تولید داخلی برطرف خواهد شد.

عضو هیات رئیسه مجلس خبرگان رهبری با انتقاد از برخی موضع‌گیری‌ها در باره فتنه ۸۸ گفت: برخی افراد می‌گویند تا کی می‌خواهید از فتنه سخن بگویید و پاسخ ما این است تا زمانی که فتنه گری باشد و فتنه‌گران از کردار خود در به آشوب کشاندن کشور توبه نکنند بر تبیین فتنه و فتنه‌گری محکم ایستاده ایم.

انقلاب نمی‌تواند خط قرمز نداشته باشد



محمد نبی حبیبی دبیر کل حزب مؤتلفه با اشاره به اظهارات اخیر وزیر ارشاد در مراسم جایزه کتاب سال مبنی بر اینکه دوران سخت‌گیری به پایان رسیده است و تصمیم گرفته‌ایم دیگر اعلام خط قرمز نکنیم، خاطرنشان کرد: یک انقلاب در ابعاد جهانی

که پرچم‌دار اسلام و قرآن است نمی‌تواند خط قرمز نداشته‌باشد. این بیان وزیر محترم ارشاد به مثابه این است مایکی از فروعات اسلام که مقوله «تبری» و «تولی» است نادیده بگیریم. امیدوارم ایشان این موضع خود را اصلاح کند. البته‌بعداوی توضیح داد‌که‌از حرفش برداشت صحیح‌نشده‌است. وی افزود: در حوزه نشر اشکالات فراوانی وجود دارد که اخیراً آیت‌الله سبحانی یکی از مراجع عظام تقلید متعرض آن شدند. وزیر محترم ارشاد باید نصایح مشفقانه منتقدین را مورد توجه قرار دهد و از حريم انقلاب در حوزه نشر دفاع نکند.

پرداخت یارانه به دلایل سیاسی



علیرضا سلیمی نماینده مردم محلات درموردقانون هدفمندکردن یارانه‌هاگفت: ما این قانون را مصوب کردیم و این قانون به صراحت درآمدهای حاصل از اجرایی شدن را مشخص کرد که چگونه باید توزیع شود. واقعیت این است که قانون هدفمند کردن

در دولت قبلی و فعلی اجرا نشد. علیرضا سلیمی تأکید کرد: اسم این قانون مشخص بود قانون هدفمند کردن، بنا نبود به ثروتمندان هم یارانه بدهیم اما در دولت قبلی و فعلی به دلیل ملاحظات سیاسی این انجام نشد، تا کی می‌خواهیم احتیاط کنیم. سهم صنعت و کشاورزی از قانون داده نمی‌شود. متأسفانه کسی نیست که گزارش روشنی بدهد. بالاخره مجلس محرم است و اگر نمایندگان ندانند و ما هم سکوت کنیم، این سؤال پیش می‌آید که برای چه در مجلس هستیم؟

ثروتی بالاتر از اعتماد نیست

رئیس‌جمهور: بدون سرمایه اجتماعی سنگ روی سنگ بنا نمی‌شود



بشناسیم و اگر بناست علم دربی تغییر باشد و این تغییر است که می‌تواند حتی واقعیت‌ها را به خوبی تبیین و تفسیر کند و یا اینکه از دید اسلامی به علوم انسانی نگاه کنیم، وظیفه علوم تنها شناخت و تغییر نبوده، بلکه هدایت و تعالی انسان و جامعه است.

دکتر روحانی ادامه داد: اگر این بعد دینی و اسلامی کنار گذاشته شود، شاید وظیفه علوم، تنها به شناخت و تغییر منحصر شود اما اگر نگاه ما اسلامی باشد، تنها وظیفه علوم انسانی شناخت نیست، بلکه تغییر و تعالی جامعه است. رئیس‌جمهوری ادامه داد: همانطوری که یک پزشک تنها در پی شناخت عدم تعادل مزاج یک بیمار، شناخت بیماری و عامل آن نیست، بلکه به دنبال راه، نسخه و درمان‌مریض است تا به سلامتی کامل برسد. عالمان و علم‌نیز در تمامی زمینه‌ها این وظیفه مهم را بر دوش دارند.

دکتر روحانی با اشاره به وجود مشکلاتی بزرگ در جامعه و اینکه راه‌حل این مشکلات تنها از طریق علوم تجربی، فنی و پایه‌نیست، گفت: بار این مسئولیت سنگین بر دوش عالمان علوم انسانی و اسلامی است. رئیس‌جمهوری ادامه داد: چه کسی وظیفه حل مشکلات اقتصادی جامعه، تبیین شرایط اقتصادی جامعه، ایجاد و رشد رونق اقتصادی، خروج از رکود و در علم مدیریت نیز سیاست‌گذاری، چارچوب و شیوه مدیریت جامعه را بر دوش دارد. در تمام این زمینه‌ها، علوم انسانی، نقشی بسیار تأثیرگذار دارد.

ثروتی بالاتر از سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی وجود ندارد

رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه ثروتی بالاتر از سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی وجود ندارد، گفت: همه این سرمایه‌های مادی که در جامعه می‌شماریم، اگر در جامعه مردم به یکدیگر و حکومت اعتماد نداشته باشند و چنانچه رابطه درست بین "مردم"، "مردم و حکومت" و "حکومت و مردم" نباشد و اگر سرمایه اجتماعی نباشد، آیا به‌قول معروف سنگ روی سنگ بند می‌شود؟ و می‌توان جامعه را اداره کرد؟ و آیا در چنین جامعه‌ای مردم احساس امنیت و

برای استیضاح وقت نداریم



مسعود پزشکیان نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: با توجه به اشتغال مجلس به برنامه بودجه و همچنین وجود تعطیلات و انتخابات فرصت لازم برای استیضاح وزیر جهاد کشاورزی وجود ندارد. پزشکیان در باره استیضاح حجتی وزیر جهاد

کشاورزی گفت: مجلس اکنون مشغول برنامه ششم توسعه است و بعد از آن باید به بودجه بپردازد و بعد آن تعطیلات و انتخابات است. چه‌زمانی می‌خواهند وزیر جهاد کشاورزی را استیضاح کنند. وی افزود: عملا سخت است که شرایط زمانی لازم برای استیضاح نامبرده فراهم شود. نایب رئیس مجلس گفت: دو تاسه‌ما تا انتخابات مانده است و مشخص نیست به چه منظوری می‌خواهند وزیر جهاد کشاورزی را استیضاح کنند. وی تصریح کرد: اصولاً زمانی یک مداخله انجامی شود که متعاقب آن شرایط بهتری فراهم شود.

حجت‌الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی روز یکشنبه در مراسم اختتامیه هشتمین جشنواره بین المللی فارابی و تجلیل از ۳۳ برگزیده این جشنواره، گفت: ثروتی بالاتر از سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی وجود ندارد و اگر فرهیختگان قادر به انتقال افکار صحیح نباشند، جامعه قانع نمی‌شود.

رئیس‌جمهوری همه دانشمندان، نخبگان و فرهیختگان علوم انسانی و اسلامی را به بازخوانی، تبیین و تفسیر ابعاد مختلف انقلاب بزرگ و شکوهمند ملت ایران فرا خواند و تأکید کرد: مسئولیت علم تنها شناخت و تغییر نبوده بلکه بالاتر از آن و وظیفه تعالی جامعه را برعهده دارد.

انقلاب با جامعه شناسی اما به پیروزی رسید

دکتر روحانی ادامه داد: امام به عنوان راهبر انقلاب، فقیه، فیلسوف، صاحبنظر اخلاقی و مرجع تقلید، چگونه توانست این انقلاب بزرگ را به پیروزی برساند و اگر مردم‌شناسی دقیق، قضاوت نسبت به جامعه‌شناسی و روانشناسی اجتماعی ایران وجود نداشت، این انقلاب به پیروزی نمی‌رسید.

رئیس‌جمهوری تصریح کرد: امام راحل نسبت به وحدت، انسجام و قدرت مردم، اندیشه‌ای داشت که شاید در آغاز تعداد انگشت‌شماری از صاحب نظران و فرهیختگان با او همراه بودند و همه می‌گفتند مگر ممکن است مردم با دست خالی و بدون سلاح، امکانات و حتی تشکیلات حزبی منظم، در برابر یک قدرت بزرگ منطقه‌ای که از پشتیبانی اکثر قدرت‌های بزرگ جهانی نیز برخوردار است، به پیروزی برسند.

دکتر روحانی ادامه داد: آنها معتقد بودند مگر می‌شود از طریق مساجد و حسینیه‌ها و پخش اعلامیه، کتاب و نوار سخنرانی، مردم را به خیابان‌ها کشاند و در برابر یک قدرت استبدادی تا دندان مسلح پیروز شد.

رئیس‌جمهوری با اشاره به آغاز نهضت و انقلاب اسلامی در سال‌های ۴۱، ۴۲ و ۴۳، اظهار داشت: هر کدام از این سال‌ها یک مبدأ است، سال ۴۱ مبدأ انقلاب اسلامی در انجمن‌های ایالتی و ولایتی بود، سال ۴۲ با حادثه ۱۵ خرداد، اوج نهضت اتفاق افتاد و در سال ۴۳ نیز حرکت ضد استعماری نهضت اسلامی، در ماجرای کاپیتولاسیون و تبعید امام خمینی(ره) به ترکیه و عراق بود. دکتر روحانی تأکید کرد: در تمام این مقاطع امام خمینی(ره) به قدرت این مردم ایمان داشت.

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه برخی فکر می‌کنند، امام خمینی(ره) بر مبنای ایسان و اعتقاد به خداوند که البته اصل همان است و دل‌ها و گردش افکار مردم نیز به دست اوست، حرکت کرد، اما در عین حال امام خمینی(ره) به مردم و قدرت آنها باور داشت که این نکته بسیار مهم است.

دکتر روحانی با طرح این سوالات که آیا از لحاظ علوم اجتماعی، روانشناسی و جامعه‌شناسی این مسأله را تحلیل کرده‌ایم؟ چه عاملی باعث شد که یک ملت بزرگ بتواند در برابر همه قدرت‌ها پیروز شود؟، گفت: باید بار سنگین مسئولان و دانشمندان علوم انسانی و اسلامی را تذکر دهم که باید انقلاب اسلامی را بازخوانی کنند و ابعاد مختلف این انقلاب شکوهمند را تبیین و تفسیر کنند.

رئیس‌جمهوری ادامه داد: حتی اگر معتقد باشیم که وظیفه علم، تنها شناخت واقعیت‌ها و حقیقت‌هاست، باز هم باید این واقعه انقلاب اسلامی را به خوبی

سایت نگار

پارس نیوز نوشت: منافقین و تند شدن فضا علیه ایران
فروردین امسال هم گروه تروریستی مرتبط با سازمان منافقین در شرق کشور منهدم شد که نشان می‌دهد این سازمان دوباره عناصر خود را برای اقدامات تروریستی فعال نگه داشته و فرار است در این ایام اقدامات فراگیری انجام دهد.

صراط نیوز نوشت: تیر خلاص احمدی‌نژاد بر پیکر مشاور جوانش
اطلاعیه محمود احمدی‌نژاد در باره انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۶، بیش از هر کس دیگری، امیدهای مشاور جوان او را نقش بر آب کرد. محمود احمدی‌نژاد در اطلاعیه خود حمایت از هر کاندیدایی در انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۶ را منتفی دانسته است.

عصر ایران نوشت: ساتنرهای بلند؛ استراتژی اصولگرایان برای شکست روحانی
آنگونه که از شواهد پیداست اصول‌گرایان تمام عزم خود را برای شکست روحانی جزم کرده‌اند و به هر طریق ممکن تلاش می‌کنند روحانی را تبدیل به اولین رئیس‌جمهور چهارساله ایران کنند

خبرآنلاین نوشت: «خودنمایی‌های سیاسی» محمود احمدی‌نژاد
محمود احمدی‌نژاد در فاصله ۱۰۰ روز مانده به انتخابات بازی جدیدی را با «راست‌گرایان» شروع کرده، او نونه تنها در بیانیه جدیدش باز هم خط خود را از اصولگرایان جدا کرده است که تأکید کرده از هیچ کاندیدایی در انتخابات پیش‌رو حمایت نخواهد کرد تا اینکه توجیه حمایت یا عدم حمایت خود را امری تأثیرگذار در معادلات انتخاباتی نشان دهد.

عکس روز



ایگور دودان رئیس‌جمهور مولداوی صبح امروز یکشنبه با حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور دیدار کرد.